2

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 30 марта 2017 года                                                                                     №  5
Об организации и проведении смотра-конкурса
на лучшую базу мобилизационного развертывания
          Во исполнение Федеральных Законов 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», Постановления Губернатора Белгородской области от 22 февраля 2017 года № 14 «Об организации и проведении смотра-конкурса на лучшую базу мобилизационного развертывания», постановления администрации муниципального района «Красненский район» от 20 марта 2017 года № 69 «Об организации и проведении смотра-конкурса на лучшую базу мобилизационного развертывания» и в целях получения объективных данных о состоянии и готовности базы проведения мобилизации к проведению оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в Вооруженные Силы Российской Федерации, другие войска воинских формирований, органов и специальных формирований, определения качества работы руководящего состава администрации Кругловского сельского поселения соответствии по совершенствованию работы и проведению базы мобилизационного развертывания в строгое соответствие с требованиями методических рекомендаций штаба округа и военного комиссариата области, администрация Кругловского сельского поселения постановляет:
1. Основными задачами в ходе проведения смотра-конкурса считать:

повышение качества работы сельской администрации по совершенствованию базы мобилизационного развертывания;

проверка готовности базы мобилизационного развертывания к оповещению, сбору и поставке людских и транспортных ресурсов по предназначению;

определение оптимального порядка исполнения полномочий и функций администрации сельского поселения;

совершенствование порядка планирования подготовки и проведения мероприятий мобилизационной подготовки, оповещения граждан (поставщиков транспортных средств), сбора граждан (техники) и поставки их на пункты сбора и в воинские части в соответствии с планами проведения мобилизации;

повышения качества мероприятий мобилизационной подготовки, проводимой администрацией сельского поселения.

2. Специалисту ВУС (Рахманина В.П.) администрации Кругловского сельского поселения организовать проведение смотра-конкурса базы мобилизационного развертывания в указанные сроки. Обеспечить необходимыми помещениями, техническим средствами связи и оборудованием с привлечением работников, входящих в аппарат управления военного комиссариата.

3. По результатам проведения смотра-конкурса, занявшим призовое место лучшей базы мобилизационного развертывания, специалиста ВУС администрации Кругловского сельского поселения поощрить.

4. Специалисту ВУС администрации Кругловского сельского поселения обеспечить приведение базы мобилизационного развертывания в строгое соответствие с требованиями методических рекомендаций штаба Западного военного округа от 07 июля 2016 года № 5/330 и военного комиссариата Белгородской области от 01 августа 2016 года № 2/383.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу администрации Кругловского сельского поселения Петрищева Д.А.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
          Глава администрации
Кругловского сельского поселения                                    Д.Петрищев